

ATTIVO	2019	2018	PASSIVO	2019	2018
A. CREDITI v/soci per versamenti ancora dovuti, e separata indicazione della parte già richiamata			A. PATRIMONIO NETTO		
B. IMMOBILIZZAZIONI			I. Capitale	283.374,89	298.866,19
I. Immobilizzazioni immateriali:			II. Riserva sovrapprezzo azioni		
1. Costi di impianto e di ampliamento	53.680,35	67.670,69	III. Riserve di rivalutazione		
2. Costi di ricerca, di sviluppo, di pubblicità e propaganda			IV. Riserva legale		
3. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno			V. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	38.798,74	38.708,14	VI. Riserve statutarie		
5. Avviamento			VII. Altre riserve	0,00	0,00
6. Immobilizzazioni in corso e acconti			VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	0,00	435.519,81
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>92.479,09</i>	<i>106.378,83</i>	IX. Utile (perdita) dell'esercizio	46.843,47	88.841,78
II. Immobilizzazioni materiali:			<i>Totale patrimonio netto (A)</i>	<i>330.218,36</i>	<i>823.227,78</i>
1. Terreni e fabbricati			B. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI		
2. Impianti e macchinario	99.172,14	64.844,41	1. Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
3. Attrezzature industriali e commerciali	90.223,96	88.643,09	2. Fondi per imposte		
4. Altri beni	221.446,99	195.206,00	3. Altri fondi	936,00	8.584,01
5. Immobilizzazioni in corso e acconti			<i>Totale accantonamenti per rischi e oneri (B)</i>	<i>936,00</i>	<i>8.584,01</i>
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>410.843,09</i>	<i>348.693,50</i>	C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.030.671,62	1.125.086,50
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:			D. DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1. Partecipazioni in:			1. Obbligazioni esigibili oltre 12 mesi		
a) imprese controllate			2. Obbligazioni convertibili esigibili oltre 12 mesi		
b) imprese collegate			3. Debiti verso banche esigibili oltre 12 mesi	3.088,03	1.322,94
c) altre imprese			4. Debiti verso altri finanziatori esigibili oltre 12 mesi	208,00	208,00
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	5. Acconti		
2. Crediti:					
a) verso imprese controllate e collegate					

esigibili oltre 12 mesi			esigibili oltre 12 mesi		
b) verso controllanti			6. Debiti verso fornitori	716.321,22	692.595,57
esigibili oltre 12 mesi			esigibili oltre 12 mesi		
c) verso altri	56.872,81	719.785,99	7. Debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili oltre 12 mesi	0,00	0,00	esigibili oltre 12 mesi		
Totale crediti	56.872,81	719.785,99	8. Debiti verso imprese controllate e collegate		
			esigibili oltre 12 mesi		
3. Altri titoli	0,00	0,00	9. Debiti verso controllanti		
4. Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo			esigibili oltre 12 mesi		
			10. Debiti tributari	67.173,94	88.451,68
Totale immobilizzazioni (B)	560.194,99	1.174.858,32	esigibili oltre 12 mesi		
			11. Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	99.741,28	79.658,96
C. ATTIVO CIRCOLANTE			esigibili oltre 12 mesi		
I. Rimanenze:			12. Altri debiti	213.516,18	218.799,64
1. Materie prime sussidiarie e di consumo			esigibili oltre 12 mesi	93.544,40	167.647,57
2. Prodotti in corso di lavorazione			Totale debiti (D)	1.193.593,05	1.248.684,36
3. Lavori in corso su ordinazione	3.409,49	1.064,32			
4. Prodotti finiti e merci			E. RATEI E RISCONTI, con separata indicazione dell'aggio su prestiti	20.327,45	18.674,38
5. Acconti					
Totale rimanenze	3.409,49	1.064,32			
II. Crediti, con separata indicazione per cia- scuna voce, degli importi esigibili oltre l'e- sercizio successivo:					
1. Verso clienti	1.907.573,85	2.123.088,83			
esigibili oltre 12 mesi					
2. Verso imprese controllate e collegate					
esigibili oltre 12 mesi					
3. Verso controllanti					
esigibili oltre 12 mesi					
4. Altri	31.747,27	(11.435,65)			
esigibili oltre 12 mesi					
Totale crediti	1.939.321,12	2.111.653,18			
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:					
1. Partecipazione in imprese controllate e					

collegate					
2. Altre partecipazioni					
3. Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo					
4. Altri titoli					
Totale attività finanziarie	0,00	0,00			
IV. Disponibilità liquide:					
1. Depositi bancari e postali	55.995,99	(80.643,99)			
2. Assegni					
3. Denaro e valori di cassa	5.425,03	6.099,59			
Totale disponibilità liquide	61.421,02	(74.544,40)			
Totale attivo circolante (C)	2.004.151,63	2.038.173,10			
D. RATEI E RISCOINTI ATTIVI, con separata indicazione del disaggio sui prestiti	11.399,86	11.225,61			
Totale Attivo	2.575.746,48	3.224.257,03	Totale Passivo	2.575.746,48	3.224.257,03

Indicatori Finanziari		
indice disponibilità corrente (valore soglia >=1)	2.015.551,00 1.120.376,00	1,80
Durata media dei crediti (valore soglia <=200)	1.942.731,00 3.363.554,54	210,82
Durata media dei debiti (valore soglia <=200)	1.100.049,00 3.288.865,77	122,08
incidenza degli oneri finanziari (valore soglia <=3%)	(7.471,91) 3.363.554,54	-0,22%

NB. ARROTONDARE GLI IMPORTI DEGLI INDICI

	2019	2018
A. VALORI DELLA PRODUZIONE		
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.286.804,69	3.116.521,94
2. Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3. variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5. Altri ricavi e proventi	76.749,85	72.198,13
<i>Totale valore della produzione (A)</i>	<i>3.363.554,54</i>	<i>3.188.720,07</i>
B. COSTI DELLA PRODUZIONE		
6. Per materie prime sussidiarie, di consumo e merci	79.149,60	84.143,88
7. Per servizi	1.043.446,37	961.319,28
8. Per godimento di beni di terzi	81.911,62	42.150,27
9. Per il personale		
a) salari e stipendi	1.313.149,93	1.297.740,85
b) oneri sociali	343.297,16	301.345,80
c) trattamento di fine rapporto	112.169,00	120.177,03
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	70.564,13	65.517,97
10. Ammortamento e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	32.028,47	28.169,07
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	53.228,10	48.661,82
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazione dell'attivo circolante con separata indicazione di quelle riguardanti i crediti	1.968,00	0,00
11. Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12. Accantonamenti per rischi		
13. Altri accantonamenti		
14. Oneri diversi di gestione	157.953,39	111.483,02
<i>Totale costi della produzione (B)</i>	<i>3.288.865,77</i>	<i>3.060.708,99</i>
<i>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</i>	<i>74.688,77</i>	<i>128.011,08</i>
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15. Proventi da partecipazioni:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
16. Altri proventi finanziari:		
a) da crediti verso imprese:		
- controllate e collegate		
- controllanti		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate e collegate		
- da imprese controllanti		
- da banche per interessi attivi	3,45	4,51
- altri proventi finanziari	4.976,16	4.873,71

	2019	2018
17. Interessi e altri oneri finanziari:		
- verso imprese controllate e collegate		
- verso imprese controllanti		
- verso banche per interessi passivi	(7.126,66)	(3.907,24)
- verso altri per interessi passivi	(116,88)	(59,21)
- altri oneri finanziari	(5.207,98)	(6.569,87)
<i>Totale proventi e oneri finanziari (C)</i>	<i>(7.471,91)</i>	<i>(5.658,10)</i>
D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA		
18. Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
19. Svalutazione:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
<i>Totale rettifiche di valore di attività finanziaria (D)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20. Proventi	0,00	0,00
* Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al N.1	0,00	0,00
21. Oneri straordinari	0,00	0,00
* Minusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al N.1	0,00	0,00
<i>Totale delle partite straordinarie (E)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)</i>	<i>67.216,86</i>	<i>122.352,98</i>
22. Imposte sul reddito di esercizio	20.373,39	33.511,20
23. Risultato dell'esercizio	46.843,47	88.841,78
24. Rettifiche di valore operate esclusivamente in applicazione di norme tributarie	0,00	0,00
25. Accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie	0,00	0,00
26. UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO	46.843,47	88.841,78